Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

1

Протокол № 669

заседания Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация»

           г. Пушкино Московской области                                                          24 декабря 2024 года

      Дата и время проведения заседания: 24 декабря 2024 года, начало - 10.00, окончание –

12-30 ч.

      Заседание проводится при совместном присутствии членов Совета в режиме

видеоконференц - связи.

Место проведения заседания – место нахождения модератора (организатора):

Московская обл., г.о. Пушкинский, г. Пушкино, мкр. Междуречье, ул. Славянская, дом 2.

Количество членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация» - 8.

Количество членов Совета Ассоциации СРО «Стройкорпорация», принявших участие в

голосовании - 8:

1)  Дидур Владимир Алексеевич,

2)  Кисиль Константин Всеволодович,

3)  Ковригин Валерий Евгеньевич,

4)  Матвейко Игорь Юрьевич,

5)  Пересыпкин Александр Юрьевич,

6)  Морозов Виктор Александрович,

7) Шинкаренко Вержилиу Михайлович,

8)  Мотринец Михаил Васильевич.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

              Председатель заседания – В.А. Дидур, секретарь заседания – И.Ю. Матвейко.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение Законопроекта № 779131-8 «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации», а также формирование и

обсуждение собственных инициатив.

2. О рассмотрении заявления ООО «СК «Строймонтаж»» (ИНН 5050102046) о

предоставлении займа Ассоциацией СРО «Стройкорпорация» в соответствии с

Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2020 г. №968.

       По первому вопросу повестки дня: Обсуждение Законопроекта № 779131-8 «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», а также

формирование и обсуждение собственных инициатив.

         РЕШИЛИ: Одобрить предложения исполнительного органа Ассоциации СРО

«Стройкорпорация» Лукина Игоря Эдуардовича по внесению изменений и дополнений в

Законопроект № 779131-8 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации».

       Количество членов Совета, проголосовавших:

     «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

      Решение принято. Единогласно.

Ассоциация работодателей «Саморегулируемая организация «Объединение строительных

и монтажных организаций «Стройкорпорация» (Ассоциация СРО «Стройкорпорация»)

2

        По второму вопросу повестки дня: О рассмотрении заявления ООО «СК

«Строймонтаж»» (ИНН 5050102046) о предоставлении займа Ассоциацией СРО

«Стройкорпорация» в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

20.06.2020 г. №968.

      РЕШИЛИ: В соответствии с подпунктом б пункта 5.16 Положения о компенсационном

фонде обеспечения договорных обязательств (СТО – 2 – 2016, четвертая редакция)  отказать

члену Ассоциации СРО «Стройкорпорация» - Обществу с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «Строймонтаж» (ОГРН – 1135050000370, ИНН 5050102046) в

предоставлении займа, в связи с:

1.1. нарушением требований п.5.9. абзац «л», п.5.9., абзац «о», п.5.9. абзац «т», п.5.10.  и

п.5.11. Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств (СТО – 2 –

2016, четвертая редакция) и порядке осуществления контроля за использованием средств,

предоставленных по таким займам, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.06.2020 № 938, с изменениями внесенными Постановлением Правительства

Российской Федерации от 20.03.2021 № 423.

1.2. повышенным риском невозврата заемных средств.

       Количество членов Совета, проголосовавших:

     «ЗА» -8, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

      Решение принято. Единогласно.

Председатель заседания                                                             В.А. Дидур

Секретарь заседания                                                                   И.Ю. Матвейко